274 OptiSwitch DI
274
OptiSwitch DI Выключатели и переключатели нагрузки
OptiSwitch DI предназначены для включения, отключения и переклю-
чения нагрузки электрических цепей переменного и постоянного тока и
применения в шкафах систем распределения энергии, включая ГРЩ, в
комплектных трансформаторных подстанциях и другом низковольтном

ческих цепей на номинальные токи от 25 до 125 А с возможностью установки на
DIN-рейку.
Структура условного обозначения
OptiSwitch DI - L 1 - 25 - 3P
1 2 3 4
Серия OptiSwitch DI
Конструктивная особенность L - малогабаритный
Габарит аппарата 1 габарит 2 габарит 3 габарит
Номинальный рабочий ток, А 25, 32, 40 63 100, 125
Число полюсов 3
1
2
3
4
5
5
276 OptiSwitch DI
276
Преимущества серии
Винты, не выпадающие
при подключении.
Возможность прямого
оперирования.
Двойной разрыв.
Блокировка рукоятки.
Возможность монтажа
на DIN-рейку.
Высокая отключающая
способность, широкий
диапазон использования -
категория применения
АС-21, АС-22, АС-23.
OptiSwitch DI 277
Артикулы
Номинальный ток In, A Номенклатура Артикул Масса, кг
25 OptiSwitch DI-L1-25-3P 274881 0,2
32 OptiSwitch DI-L1-32-3P 274882 0,2
40 OptiSwitch DI-L1-40-3P 274883 0,2
63 OptiSwitch DI-L2-63-3P 274884 0,3
100 OptiSwitch DI-L3-100-3P 274885 0,3
125 OptiSwitch DI-L3-125-3P 274886 0,3
Технические характеристики
Габарит DI-L1 DI-L2 DI-L3

электрических цепей на номинальные токи от 160 до 3150 А с видимым
разрывом.
Структура условного обозначения
OptiSwitch DI - 2 - 250 - 3P
1 2 3 4
Серия OptiSwitch DI
Габарит аппарата 1 2 3 4 5 6
Номинальный рабочий ток, А 160 200, 250, 315 400, 630, 800 1000, 1250 1600, 1800,
2000 2500, 3150
Число полюсов 3
1
2
3
4
OptiSwitch DI 281
Преимущества серии
Безопасность обслуживаю-
щего персонала: видимый
разрыв цепи, самоочищаю-
щиеся контакты.
Модульная система.
Возможность регу-
лирования высоты
штока.
Высокая отключающая
способность АС-22,
АС-23.
Дугогасительные
камеры.
Блокировка
рукоятки.
282 OptiSwitch DI
282
Артикулы
Внешний вид Номинальный ток
In, A Номенклатура Артикул Масса, кг
160 OptiSwitch DI-1-160-3P 275542 1,8
200 OptiSwitch DI-2-200-3P 274891 3
250 OptiSwitch DI-2-250-3P 274887 3
315 OptiSwitch DI-2-315-3P 274888 3
400 OptiSwitch DI-3-400-3P 274889 5,2
630 OptiSwitch DI-3-630-3P 274890 6,2
800 OptiSwitch DI-3-800-3P 275543 6,2
1000 OptiSwitch DI-4-1000-3P 274892 16,3
1250 OptiSwitch DI-4-1250-3P 275544 16,3
1600 OptiSwitch DI-5-1600-3P 274893 17,5
1800 OptiSwitch DI-5-1800-3P 275545 17,5
2000 OptiSwitch DI-5-2000-3P 275546 35
2500 OptiSwitch DI-6-2500-3P 275547 37
3150 OptiSwitch DI-6-3150-3P 275548 37
OptiSwitch DI 283

тации электрических цепей на номинальные токи от 100 до 3150 А с
видимым разрывом.
Структура условного обозначения
OptiSwitch DI - С 2 - 250 - 3P
1 2 3 4
Серия OptiSwitch DI
Количество направлений коммутации С - 2 направления (переключатель нагрузки)
Габарит аппарата 1 2 3 4 5 6
Номинальный рабочий ток, А 100, 125, 160 200, 250, 315 400, 630, 800 1000, 1250 1600, 2000 2500, 3150
Число полюсов 3
1
2
3
4
5
5
288 OptiSwitch DI
288
Преимущества серии
Безопасность обслуживаю-
щего персонала: видимый
разрыв цепи, самоочищаю-
щиеся контакты.
Модульная система.
Возможность регу-
лирования высоты
штока.
Высокая отключающая
способность АС-22,
АС-23.
Дугогасительные
камеры.
Блокировка
рукоятки.
OptiSwitch DI 289
Артикулы
Внешний вид Номинальный ток In, A Номенклатура Артикул
100 OptiSwitch DI-С1-100-3P 275549
125 OptiSwitch DI-С1-125-3P 275550
160 OptiSwitch DI-С1-160-3P 274897
200 OptiSwitch DI-С2-200-3P 275551
250 OptiSwitch DI-С2-250-3P 274898
315 OptiSwitch DI-С2-315-3P 275552
400 OptiSwitch DI-С3-400-3P 275553
630 OptiSwitch DI-С3-630-3P 274899
800 OptiSwitch DI-С3-800-3P 275554
1000 OptiSwitch DI-С4-1000-3P 275555
1250 OptiSwitch DI-С4-1250-3P 275556
1600 OptiSwitch DI-С5-1600-3P 275557
2000 OptiSwitch DI-С5-2000-3P 275558
2500 OptiSwitch DI-С6-2500-3P 275559
3150 OptiSwitch DI-С6-3150-3P 275560
290 OptiSwitch DI
290
Технические характеристики
Габарит DI-C1 DI-C2 DI-C3 DI-C4 DI-C5 DI-C6
Номинальный ток, А 100 125 160 200 250 315 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500 3150
Номинальное напряжение изоляции
Ui, В 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
Максимальное рабочее напряжение
Uemax, кВ 690 690 690 690 690 690 690 690 690 690 690 690 690 690 690
Электрическая прочность изоляции,
кВ 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5
Номинальное импульсное
выдерживаемое напряжение Uimp, кВ 8 8 8 12 12 12 12 12 12 8 8 8 8 8 8
Номинальный рабочий ток
Ie при 415В, А
АС-22А 100 125 160 200 250 315 400 630 800 1000 1250 1600 1600 1600 1600
AC-23A 100 125 160 200 250 315 400 630 720 1000 1000 1000 - - -
Номинальная включающая